dans lievue internat, de renseignement, et qu'il a donnée au

Cartulaire de Montpellier, ce qui a entraîné tant d'errata, quand

j'ai pris la peine de collationncr.

FOURNIER

Et primo diligenter examinâtes

super vita, conversatione et mori-

bus Meyssonerii de Hermalliis...

deposuit : diclum Pctrum esse

hone et honesto conversalionis;

interrogatus qualitcr scit, dixil :

quod ex eo quia vidit dictum

Petrum a tempore quo idem lo-

quens venit ad diclum monasterium

et postea continue bonum juve-
nem, honeste conversantem, bonc

indolis et hone vite, saltem quan-
tum per exteriora apparere potest;
et ita «iîci. <>«//**»//ab aliis, nec ab

atiquo de ipso sinistrum dici audi-

MANUSCRIT

Et primo diligenter examinants

super vita conversatione et rnori-

bus Meyssonerii de llcrmallhis...

deposuit diclum Pctrum esse hone

et honeste conversalionis; interro-

gatus qualiter hoc scit dixit quod
ex co quia vidit dictum Pctrum a

temporc quo primo venit ad stu-

dium predictum et postea continue

bonum juvenem honeste conver-

santem, bonc indolis, et bone vite,
salt/m quantum per exteriora ap-

parere potest, et ita dici ab aliis

monachis audivit, nec ab aliquô
sinistrum de ipso dici audivit. Inter-
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vit. Inlerrogalus de uominibus

illorum a quihus ita dici audivit;

dixil ; se non recordari, scd com-

munitcr ab omnibus, cum salis

notorium sit in dieto monasterio,

qui sit bonus vcl malus. Intcrro-

galus si diclus Petrus sil ohcdiens

dicto priori seu ejus locumtencnli,

in hiis que sibi pr.Tcipiuntur circa

staluta et alia; dixit : quod sit*,

nec unquam dictum dominum prio*
rem nec suos locutulenenles con-

qucri audivit.

Interrogalus si dictus Petrus

/// factis seu vcrbis sit scandalosus

inler fratrcs, dixit : quod non sal-

tein quod ipsc vidit et audivit, sed

vidit eum pacificum, modestum cl

diligentem. Interrogalus si scqui-
tnr horas canonicas, dichus domi-

nicis el fcslivis, prout per domi-

num noslrum pnpam est ordina-

tum; dixit ; quod sit, nisi aliter

sit légitime impeditus, et tune

remanet de licentia dicti domini

prions seu ejus locumlcncnlis...

rogaius de nominibus illorum a

quibus/>rc[dicla] dici audivit dixit

se non recordari, sed eommunilcr

ab omnibus cum salis notorium

s[it in dictjo monasterio qui sit

bonus vcl malus. Inlerrogalus si

dictus Petrus [sit] obediens ipsi...

[effacé) altcri tiominc ipsius m hiis

que sibi precipiunlur circa staluta

regularia et alia, dixit quod sic,

nec suos locuinlencnles conqueri

audivit, nec conqueritur ipsc lo-

quens, cum semper in omnibus que
sibi dicit et precipit ipsc loquens,

absqttc aliqua contradictionc seu

murmure reperit cum obedientem,

Interrogalus si dictus Petrus con-

tra sive inter fratrcs suos est scan-

dalosus in factis seu vcrbis, dixit

quod non, saltiin quod ipsc viderit

aut audiverit, scd videt eum pacifi-

cum, modeslutn el diligentem circa

studium suum.,. [déchiré) ba ad que
tenetur. Interrogalus si sequatur
horas canonicas diebus dominicis

et festivis, [prout per] dictum do-

minum nostrum papam ordinalum

est, dixit quod sic, nisi alias légi-
time esset impeditus... [déchiré)
remanet de licentia ipsius loquentis
seu ejus locumtenentis...

Mais je ne veux pas être injuste envers M. Fournier, il s'excuse

d'une façon singulière : « Je donne celte déposition d'après celle

.. faite par le deuxième témoin, parce que le texte est ici très cflacé.

Ces deux dépositions sont semblables. » Voyons donc comment

M. Fournier a copié la suite, sans y joindre aucune note.

1. C'est vraiment incroyable que M. Fournier écrive toujours sit au lieu de«V.
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FOURNIER

2. Item interrogalus super vita,
conversatione et moribus Ratnundi
de Podio.monachi dicti monasterii
et ibi stttdcntis in jure canonico j
et primo interrogatus, si dictus

Ramundus sit bone vite et conver-
sations ; et suo juramento depo-
suit, quod sit... Interrogalus si
dictus Ramundus est obediens
sibi loquenti et suo locumtenenli
in hiis qua?sibi precipiuntur, circa
statuta regularia et alia; dixit ;

quod sit, nec suos locumtenentes,
nec alios conqueri audivit. Inter-

rogalus, si dictus Ramundus est
scandalosus inter fratrcs suos in
factis seu verbis, dixit : quod sal-
tem ipse loquens vident. Interro-

gatus, si audivit alios conqueren-
tes... quod esset scandalosus vcl

bucosus; dixit : quod non. Item

interrogatus si dictus Petrus se-

quitur horas canonicas diebus
dominicis et feslivis, pro ut per
dominum nostrum Paparn ordina-
tum est; dixit : quod sit, nisi ali-
ter légitime fuerit impeditus ; et
tune remanet de licentia ipsius et

ejus locunitencntis. Interrogatus si
dictus Ramundus continue dicat

pias* horas canonicas ; dixit : quia
ita vidit et ab aliis monachis, de

quorum nominibus dicil, se non
recordari dici audivit...

1. M. Fournier a lu a pias n au lieu de
« suas o.

MANUSCRIT

2, Ilem interrogatus et diligen-
ter Cxaminatus super vila conver-
satione el moribus Raymundi de
Podio inonachi dicti monasterii et
ibi studenlis in jure canonico, et

primo interrogalus si dictus Ray-
mundus sit bonc vite et honeste
conversalionis dixit et suo jura-
mento deposuit quod sic... Inter-

rogatus si dictus Raymundus est
obediens sibi loquenti et suo lo-
cumtenenli in hiis que sibi preci-
piuntur circa staluta regularia, et

alia, dixit quod sic nec suos lo-

cumtenentes, nec alios conqueri
audivit. Interrogatus si dictus

Raymundus est scandalosus inter

fratres suos in factis seu verbis,
dixit :.., [déchiré) saltim quod ipse
loquens viderit. Interrogalus si
audivit aliq[uos] alios conqueren-
les... [déchiré) udo quod esset scan-

dalosus seu bucosus, dixit quod
non. Item interrogatus si diclus

Petrus sequitur horas canonicas

diebus dominicis et feslivis, prout

per dominum nostrum papam ordi-

nalum est, dixit quod sic, nisi ali-

ter légitime fuerit impeditus, et
tune remanet de licentia ipsius
seu ejus locumtenentis. Inlerroga-
lus si diclus Raymundus continue
dicat horas suas, dixit quod sic. In'

terrogatus quomodo et qualiter scit

quod dictus Raymundus continue

dicat horas suas canonicas, dixit

quia ita vidit el ab aliis monachis

de quorum nominibus dicit se non

recordari dici audivit...
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9, Je ne veux pas continuer cette comparaison. Les copies
faites à Perpignan par M. Fournier ne sont pas meilleures.

Statuts IL 078. Il écrit : [legendo vel...], au lieu de « x° vcl 9 »,

c'est-à-dire : « decem vel novcm ».

« Auctorcs, » au lieu de « actorcs ».

678. Un statut des médecins (n. LU) porte chez M. Fournier le

titre de ; « Seconda pars statuti medicorum cancclletur. »

M. Fournier n'a pas remarqué que dans le manuscrit : « cancel-

letur, » est une addition postérieure. Le titre est « Secunda pars
statuti medicorum ». M. Fournier devait rejeter en note : « can-

cclletur, » comme écrit par une main postérieure.

679. « Quatuor fenalias, quatuor distinctionc*.

« duc prime fenia/ias distinctiones, »

nu lieu de : « Quatuor Fcn, alias quatuor distinctiones,

« due prime Fen, alias distinctiones. »

M. Fournier ne savait pas qu'Avicennc a divisé son Canon en

Fen (p. 678). Il ne savait pas ce que signifient posteriorum,

priorum; autrement, il aurait publié ces mots comme Topicorum,

Elencorum, etc.

707 (3). « divi dicent », au lieu de « diiudiccnt. »

708, note 1 : En marge : « non hoc benc, » au lieu de :

« no[ta] hoc benc. »

(14, 10) Six fois ; « vespecie, vespesie, vespesians, » au lieu

de : « vesperic, vesperians! » Une faute impardonnable pour